

Výtlačok číslo: 3

Počet listov: 4

Prílohy: 1/1

**Kúpna zmluva č.: I/2/2007/Kv
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní**

Článok I

Účastníci zmluvného vzťahu

1. Kupujúci: Akadémia ozbrojených síl
generála Milana Rastislava Štefánika
Sídlo: Demänová 393,
031 01 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ján Kurty
rektor
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Španko, tel.: 0960/423035 – vo veciach technic-
kých
IČO: 37910337
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000166299/8180
(ďalej len „kupujúci“)
2. Predávajúci: Homola spol. s r.o.
Sídlo: Dlhé diely I/18
Bratislava 841 04
Zastúpený: Ing. Gabriela Homolová
konateľ
Vybavuje: Ing. Gabriela Homolová
IČO: 31 325 921
DIČ: 2020345041
IČ DPH: SK 2020345041
Bankové spojenie: Ludová banka a.s.
Číslo účtu: 4320017002/3100
Zápis v obch. registri: Okr. súdu BA I odd. sro, vložka č. 2936/B
(ďalej len „predávajúci“)

Článok II

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať kupujúcemu „Pracovisko: Zdvíha-
cie zariadenie a meranie geometrie náprav“ (ďalej len „tovar“) v množstve a druhu ako je
vyšpecifikované v prílohe č.1 k tejto zmluve. Príloha č.1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto
zmluvy.
2. Tovar podľa bodu II.1 tejto zmluvy bol predmetom verejného obstarávania – súťaž ponúk.
Zmluva sa uzatvára ako verejná zmluva na dodanie tovaru.
3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za prevzatý tovar cenu dohodnutú v článku III. tejto zmluvy.

Článok III

Cena predmetu zmluvy

1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách. Celková cena s DPH za celý predmet obstarávania je 980.642.-Sk (slovom: Deväťstoosemdesiatšesťstoštyridsaťdva slovenských korún).
2. Cena za jednotlivý druh tovaru je určená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je určená v slovenských korunách, je konečná a zahŕňa v sebe dopravné náklady, balenie a daň z pridanej hodnoty.
4. Kúpnu cenu je možné meniť len obojstranne odsúhlaseným písomným dodatkom k tejto zmluve a to iba v prípade zmien colných a daňových predpisov.
5. Preberajúcemu vzniká právo fakturácie na základe obojstranne podpísaného preberacieho protokolu.

Článok IV

Platobné podmienky

1. Po prevzatí tovaru zástupcom kupujúceho v mieste plnenia, predávajúci vystaví faktúru a odošle ju na adresu kupujúceho v dvoch výtlačkoch.
2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
3. Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Fakturácia a úhrada za tovar sa uskutoční po jeho dodaní a podpise preberacieho protokolu a to prevodom na bankový účet predávajúceho.
4. Kupujúci je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna, alebo s vyznačením chyby. Predávajúci je povinný faktúru opraviť alebo vyhotoviť novú.
5. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná doba splatnosti, táto začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej, alebo novej faktúry. Zálohová platba ani platba vopred sa neposkytuje.

Článok V

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

1. Miestom plnenia je sídlo kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v lehote do 28. 9. 2007.
3. Dopravu tovaru do miesta plnenia zabezpečí a vykoná predávajúci vlastnými prostriedkami a na vlastné náklady.
4. Prevzatie tovaru v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na preberacom protokole.

5. Predávajúci je povinný vyzrozumieť o termíne dodávky zástupcu kupujúceho minimálne 24 hodín pred jeho dodaním. Zástupca kupujúceho prevezme dodávaný tovar obvyklým spôsobom a prekontroluje jeho úplnosť.

6. Nedodržanie záväzku dodať tovar v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 odst. 2 Obchodného zákonníka).

Článok VI

Množstvo, kvalita a záruky tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, kvalite a druhu v závislosti od požiadaviek kupujúceho s riadne vyplneným návodom na jeho používanie a obsluhu v slovenskom jazyku.

2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar novovyrobený, doteraz nepoužívaný, zodpovedajúci požadovanej kvalite, požadovaným technickým parametrom a hygienickým normám.

3. Na dodávaný tovar sa vzťahuje záruka podľa záručných podmienok. Predávajúci zodpovedá za vady a nekompletnosť tovaru v plnom rozsahu.

4. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia tovaru zástupcom kupujúceho a podpísaním preberacieho protokolu.

5. Kupujúci je povinný používať predmet zmluvy v súlade s jeho určením a dodržiavať návod na použitie.

6. Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie tovaru spôsobené kupujúcim a poškodenie tovaru v dôsledku živeľnej pohromy.

7. Predávajúci poskytuje kupujúcemu na dodaný tovar záruku v trvaní 24 mesiacov od podpísania preberacieho protokolu.

8. Kupujúci je povinný vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania vymeneného (opraveného) vadného tovaru.

9. Oznámenie o reklamácií musí byť písomné a musí obsahovať:

- názov, príp. typ reklamovaného výrobku
- popis vady
- miesto, kde sa reklamovaný tovar nachádza
- číslo dodacieho listu
- uplatňované nároky z vady tovaru.

10. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 15 dní odo dňa doručenia oznámenia o reklamácií predávajúcemu.

11. Nároky kupujúceho z vady tovaru budú uplatňované v súlade s § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok VII Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu pre dodanie tovaru dohodnutú v tejto zmluve, je povinný uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku VI. bode 10 tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania.
4. Zmluvnú pokutu a úrok z omeškania je povinná povinná strana zaplatiť oprávnenej strane do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok VIII Nadobudnutie vlastníckeho práva.

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo tovaru dňom plnej úhrady faktúry.

Článok IX Záverečné ustanovenie.

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomného dodatku schváleného a podpísaného zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zástupcami zmluvných strán.
4. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, tri vyhotovenia obdrží kupujúci, dve vyhotovenia obdrží predávajúci.

V Bratislave, dňa 29. 6. 2007

V Liptovskom Mikuláši, dňa 27. 6. 2007

Za predávajúceho:



Ing. Gabriela Homolová
Konateľ

Za kupujúceho:



Ján Kurty
rektor

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy č. I/2/2007/Kv

Predmet obstarávania – „Pracovisko: „Zdvíhacie zariadenie a meranie geometrie náprav““

Katalógové číslo	Názov		Cena bez DPH	Cena celkom bez DPH
932500045	BEISSBARTH VAG 1995 K - komplet elektronická geometria, 4-hlavová, infra, káblová 8-snímačová elektronické precízne otočné platne, rýchlopínacie hlavy, softvér VW, AUDI, SEAT, ŠKODA, AKCIA pre VW	1	599 000 Sk	599 000 Sk
Spolu :				599 000 Sk
Zľava 5 % :				- 41 930 Sk
Spolu po zľave :				557 070 Sk
DPH 19 % :				105 843 Sk
Spolu k úhrade :				662 913 Sk

402/L	OMCN 402/L - elektromechanický štvorstĺpový zdvihák 3,5 t - 5000 mm, vybratia naotočné platne, zabudované zadné posuvné platne, prestaviteľné vyrovnávacie plechy	1	274 120 Sk	274 120 Sk
451/AL	OMCN 451/AL - ručné prizdvíhacie zariadenie pre 4-st. zdvih. 1,5 t	1	39 996 Sk	39 996 Sk
Medzisúčet:				314 116 Sk
Zľava 15% :				- 47 117 Sk
Spolu po zľave :				266 999 Sk
DPH 19 % :				50 730 Sk
Spolu k úhrade :				317 728 Sk

Spolu :				824 069 Sk
Mimoriadna zľava :				- Sk
DPH 19 % :				156 573 Sk
Spolu k úhrade :				980 642 Sk

Ceny sú vrátane dovozu, montáže, revíznych správ zdvíhacích zariadení, návodov na obsluhu v slovenčine a zaškolenia obsluhy

Sadzba DPH je 19 %

Kúpna cena za dodávku s DPH je: **980 642.-Sk**

Za správnosť:.....

Ing. Miloš ŠPANKO
vedúci oddelenia MTZ a prevádzky

„Zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom.

23.8.2010 Helena Melichová

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Melichová", with a vertical line above the final letter.